
 

PROTOKÓŁ 11/2020 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

W dniu 21 grudnia 2020 r. w godz. 1700 - 17 30 odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta Pruszcz Gdański w składzie: 

1) Jerzy Kłys - Przewodniczący Komisji, 

2) Bartłomiej Troka - Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3) Piotr Kaliński - członek Komisji, 

4) Leszek Parzymies - członek Komisji, 

5) Roman Trembacz - członek Komisji, 

 

w obecności osób zaproszonych: 

Doroty Opałki - Sekretarz Miasta 

 

Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Jerzy Kłys otworzył posiedzenie, przywitał wszystkich zebranych                

i stwierdził quorum upoważniające do podejmowania decyzji. 

Porządek obrad: 

1. Analiza petycji pod względem formalnym i prawnym - dyskusja. 

2. Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

3. Wolne wnioski. 

 

Ad.1; Ad.2. 

Przewodniczący Komisji Jerzy Kłys poinformował zebranych , że w dniu 15 grudnia 

2020 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Pruszcz Gdański została skierowana 

petycja w sprawie podjęcia przez Radę Miasta Pruszcz Gdański uchwały dotyczącej 

zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

oraz uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji od producentów szczepionek przeciwko 

SARS-CoV-2, że „w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie 

koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych”. 

Treść petycji z dnia 10 grudnia 2020 roku stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Komisja dokonała analizy petycji pod względem wymogów ustawowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. W trakcie posiedzenia wywiązała się 



dyskusja, dotycząca  zakresu i żądań przedmiotowej petycji.  Radni uznali, że zamieszczone 

postulaty wnioskodawcy nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miasta Pruszcz 

Gdański. Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot, w zakresie zadań 

lub kompetencji którego mieści się żądanie (przedmiot) petycji. 

Na podstawie całokształtu treści petycji, Komisja uznała, że dotyczy ona regulacji 

odnoszących się do szczepień przeciwko covid-19. Mając na uwadze powyższe, przedmiotem 

jest regulacja zagadnienia, która może być realizowana na szczeblu organów ustawodawczych 

państwa, na poziomie centralnym. 

           W wyniku oceny przedłożonego dokumentu oraz przeprowadzonej dyskusji Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię o braku właściwości Rady Miasta Pruszcz Gdański 

do rozpatrzenia przedmiotowej petycji i postanowiła jednogłośnie ww. petycję odrzucić. 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

Wniosek Komisji Nr 9/2020 z dnia 21 grudnia 2020 r. skierowany do PRM oraz Burmistrza 

stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.3. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokół sporządziła:                          

 Alicja Dąbrowska 

 

 

 

                                                                                 Przewodniczący Komisji 

                                                                                              Skarg, Wniosków i Petycji 

                                                                             

 

                                                                                                          Jerzy Kłys 

 

                                                                                            

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

                                                                                 Przewodniczący Komisji 

                                                                                             Skarg, Wniosków i Petycji 

                                                                             

                                                                                                         Jerzy Kłys 

                                                                         

 

 

 


